
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1354 DEL 04-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 124 DEL 04-12-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Affidamento della gestione di uno sportello di mediazione sociale - CIG
6838936485; impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
con propria Determinazione R.G. n. 1003 del 12/9/2016 si è dato avvio alla
procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento della gestione di
uno sportello di mediazione sociale con decorrenza 1° gennaio 2017 per la durata di
3 anni, con facoltà di rinnovo per ulteriori 2 anni;

con Determinazione del Settore Affari Generali R.G. n. 1227 del 9/11/2016 si
aggiudicava il servizio in oggetto all’Associazione L’Altro Diritto onlus di Firenze
con un punteggio complessivo di 100/100 ed un ribasso offerto del 15%, per un
corrispettivo per il triennio pari ad € 21.165,00 oltre IVA, precisando che
l’aggiudicazione diverrà efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i
controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di gara;

RITENUTO di adeguare, in seguito all’aggiudicazione, la prenotazione dell’impegno di
spesa assunto con la determinazione a contrarre;

RICHIAMATO il CIG 6838936485 acquisito per l’appalto in oggetto ai sensi della L.
136/2010;

DATO ATTO che è stata riscontrata la regolarità contributiva dell’Associazione L’Altro
Diritto onlus come risulta dal DURC in atti con scadenza validità 21/12/2016;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 2/5/2016, n. 24, con i poteri di Consiglio di
approvazione del Bilancio di previsione armonizzato 2016-2018 e dei relativi allegati;



VISTA la Deliberazione del Commissario del 9/6/2016, n. 153, con i poteri di Giunta di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

DATO ATTO che le obbligazioni di cui sopra andranno a scadenza il 31/12/2019;

DATO ATTO altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.
33/2013;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il Decreto del Sindaco del 27/9/2016 n. 29, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale e Comandante della Polizia
Municipale a decorrere dalla data del 1° ottobre 2016 e per tutta la durata del corrente
mandato amministrativo;

DETERMINA

DI IMPUTARE in seguito all’aggiudicazione della gestione di uno sportello di1)
mediazione sociale con decorrenza 1° gennaio 2017 per la durata di 3 anni, con
facoltà di rinnovo per ulteriori 2 anni, all’Associazione L’Altro Diritto onlus di
Firenze, la spesa di euro 7.055,00 (operazione esclusa dal campo di applicazione IVA
ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991) sul Bilancio di previsione 2016-2018, annualità
2017 e 2018, cap. PEG 13200/15 (Altri servizi diversi polizia locale) Missione 03,
Programma 01, piano finanziario 1.03.02.99.999, prenotazioni di impegno n.
2017/177 e n. 2018/61 del 26/9/2016;

DI DICHIARARE una minore spesa sulle prenotazioni di impegno n. 2017/177 e n.2)
2018/61 del 26/9/2016 pari ad euro 3.071,00 per ciascuna prenotazione;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i3)
provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 04-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 124 DEL 04-12-2016 - Reg. Gen. N. 1354 DEL 04-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della gestione di uno sportello di mediazione sociale - CIG
6838936485; impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2017 / 177

Determinazione a contrarre procedura aperta ex art. 60 del
D.lgs 50/2016 per l'affidamento della gestione di uno sportello
di mediazione sociale - Operazione: Variazione
Note: minore spesa come da determ. RG 1354/2016 del
Respons. Polizia Municipale
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,   MISS/PROG:
03.01
Altri servizi diversi polizia locale

06/12/2016 -3.071,00

Impegno
2017 / 177/1

Impegno di spesa  a favore dell'Associazione l'Altro Diritto
onlus per l'affidamento della gestione di uno sportello di
mediazione sociale per l'anno 2017 - Operazione: Inserimento
Sub
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,   MISS/PROG:
03.01
Altri servizi diversi polizia locale

06/12/2016 7.055,00

Impegno
2018 / 61

Determinazione a contrarre procedura aperta ex art. 60 del
D.lgs 50/2016 per l'affidamento della gestione di uno sportello
di mediazione sociale - Operazione: Variazione
Note: minore spesa come da determ. RG 1354/2016 del
Respons. Polizia Municipale
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,   MISS/PROG:
03.01
Altri servizi diversi polizia locale

06/12/2016 -3.071,00

Impegno
2018 / 61/1

Impegno di spesa a favore dell'Associazione L'Altro Diritto
onlus per l'aggiudicazione dell'affidamento della gestione di
uno sportello di mediazione sociale per l'anno 2018 -
Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,   MISS/PROG:
03.01
Altri servizi diversi polizia locale

06/12/2016 7.055,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -6.142,00
Totale Sub Impegnato 14.110,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 124 DEL 04-12-2016 - Reg. Gen. N. 1354 DEL 04-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 124 DEL 04-12-2016 - Reg. Gen. N. 1354 DEL 04-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


